	БАШKОРТОСТАН  
РЕСПУБЛИКАҺЫ
Ауырғазы районы муниципаль районының Терәпә ауыл советы ауыл биләмәhе Советы


453485, Ауырfазы районы,  Терэпэ ауылы,
т. 2-94- 24
	



	РЕСПУБЛИКА 
БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения Тряпинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

453485, Аургазинский район, с.Тряпино,
ул. Первомайская, 1 т. 2-94-24


________________________________________________________________
                                                   
                                                               РЕШЕНИЕ
                 30.01.2013                                                                            № 148


                           Совета сельского поселения Тряпинский сельсовет

Об утверждении  тарифа тепловой энергии вырабатываемой котельной сельского поселения Тряпинский сельсовет на 2013 год
          Совет сельского поселения Тряпинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  решил:

1.Утвердить прилагаемый расчет тарифа тепловой энергии вырабатываемой котельной   сельского поселения Тряпинский сельсовет на 2013год. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тряпинский сельсовет.


Глава
сельского поселения Тряпинский сельсовет 
муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан                                                             И.С. Захарова












                                                                                                                                     


[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                      Приложение 
                                                                                   к решению Совета сельского поселения
                                                          Тряпинский сельсовет  муниципального района
 Аургазинский  район Республики Башкорстан
                                                                                    от 30января 2013г.   № 148
       Расчет тарифа тепловой энергии вырабатываемой котельной   сельского поселения Тряпинский сельсовет
 на 2013год
	№
п/п
	Этапы расчета
	Расчет тарифа тепловой энергии

	1.
	Перерасчет условного топлива в натуральное
	250000*1,157/157,1= 1841Гкал


	2.
	Расчет затрат- 
полная себестоимость
	2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+2.7=  
                                               = 1444547   рублей.

	2.1
	Стоимость газа
	250000* 3,704 т.руб/м3 ==926043 руб

	2.2
	Снабженческо-сбытов.услуги 
	250000* 0,138= 34500 руб 

	2.3
	Транспортировка газа
	250000*0,657= 164250руб

	2.4
	Электроэнергия 
	10000 кВт * 3,46руб/кВт = 34600 руб.

	2.5
	Тех. обслуживание
	13045,05* 7 месяцев=  91315 руб

	2.6
	Загрязнение окруж. среды     
	567,43* 7 месяцев=3972 руб.

	2.7
	Общеэксплуатационные расходы
	 За поверку  сигнализаторов, 
 манометром, термометров                           5236
 За страховой полис                                       1000
 Контрольно-измерительные работы        2686                Изолон, краски                                              11604
 Обследование дымоходов(Ф №20)           4520
 Циркуляц.насос                                           23500 
Клапана                                                         36720 Проектная документация                            98743 
Огнетушители                                                  592                                                                   
Опрессовка   системы                                   5266
                                          ИТОГО   = 189867  руб     

	 3.
	 Расчет себестоимости
               1 Гкал
	                1444547/1841Гкал=784,65 руб




	
№ п/п
	Наименование учреждения
	Общий объем в м3.
	Стоим. 1 Гкал
(в руб.)
	Кол-во Гкал в год
	Сумма 
в рублях 
за год
	Сумма
за каждый месяц

	1.
	Врач. амбулатория
	2820
	784,65 
	276,47
	216932,19
	30990,31

	2.
	Школа
	8372
	784,65 
	820,79
	644032,87
	92004,70

	3.
	СДК
	6408
	784,65 
	628,24
	492948,52
	70421,22

	4.
	Тряпинский с/с
	570
	784,65 
	55,88
	43846,24
	6263,75

	5.
	Почта
	81
	784,65 
	7,94
	6230,12
	890,02

	6
	«Домашняя кухня»
	527
	784,65 
	51,68
	40550,71
	5792,95

	
	  И Т О Г О
	18778
	784,65 
	1841,00
	1444540,65
	206362,95
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